Rio Grande do Sul , 19 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2624

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             39

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 596/2019

 ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
CONCEDE Licença Saúde de 15.08.2019 a 29.08.2019, 15 (quinze)
dias, a Servidora MARIA SELOMAR MELO BARBOSA,
Matrícula 3041-4, Professor, Classe A, Nível 3, conforme artigo 210,
211 da Lei Municipal n° 514/92.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA
BOA VISTA EM 16 DE AGOSTO DE 2019.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:60C04A5D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 597/2019

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de
Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,
CONCEDE Licença Saúde de 15.08.2019 a 29.08.2019, 15 (quinze)
dias, a Servidora MARIA SELOMAR MELO BARBOSA,
Matrícula 200-3, Professor, Classe E, Nível 3, conforme artigo 210,
211 da Lei Municipal n° 514/92.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA
BOA VISTA EM 16 DE AGOSTO DE 2019.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER
Secretária Municipal de Administração

Publicado por:
Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:757483FD

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial: 040/2019 - Processo Adm. nº 08138/2019
Objeto: Registro de percentual de maior desconto para eventual
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção, preventiva e corretiva nos veículos de passeio, utilitários,
micro ônibus e ambulâncias pertencentes a frota da Secretaria
Municipal de Saúde Incluindo o fornecimento de peças.
Data: 29/08/2019 – 09 horas
Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br

Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail:
pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento,19 de Agosto de 2019.

RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:F70A7157

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial: 042/2019 - Processo Adm. nº 08571/2019
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de
transporte escolar da Rede Estadual de Ensino, para atender os
estudantes do município de Sant´Ana do Livramento - RS.
Data: 30/08/2019 – 09 horas
Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br

Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail:
pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento,19 de Agosto de 2019.

RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:C89C69C3

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço 007/2019 – Processo Adm. nº 07145/2019
Objeto: Contratação de Empresa especializada em pavimentação
asfáltica de via pública – Av. Brasilia ( Trecho B – compreendido
entre o início do loteamento Manoela e 17,06 m do Eixo da Rua Darci
Neves ) – Sant´Ana do Livramento – RS, contrato de repasse nº
847187/2017/MCidades/Caixa – Ministério das Cidades – Caixa
Economica Federal – Processo nº 2621.1042490 – 32/2017.
Data: 10/09/2019 – 09 horas

Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br

Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail:
pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento,19 de Agosto de 2019.

RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:03DAF2CA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência 008/2019 - Processo Adm. nº 08703/2019
Objeto: Registro de Preço para fornecimento, na forma parcelada, de
Hortifrutigranjeiros, para consumo de diversas Secretarias Municipais.
Licitação Exclusiva para ME e EPP.
Data: 23/09/2019 – 09 horas

Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br

Informações: Fone (55) 3968-1014. E-mail:
pmllicitacoes@yahoo.com.br.

Sant' Ana do Livramento,19 de Agosto de 2019.

Rio Grande do Sul , 19 de Agosto de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2624

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40

RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS
Chefe Departamento de Licitações e Contratos

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:887B4F3E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 281, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.

Nomeia ocupante para um cargo de
“ESCRITURÁRIO - Padrão 7”, do Quadro dos
Cargos de Provimento Efetivo.

O Prefeito do Município de Sant’Ana do Livramento, no uso de suas
atribuições legais, de conformidade com o estabelecido nos artigos 13
e 14, da Lei Municipal n° 2620, de 27.04.90 – Estatuto dos Servidores
Públicos do Município,

RESOLVE nomear, em estágio probatório, por ter sido aprovada em
60.º lugar na ordem de classificação geral no Concurso Público n°
01/2015, BIBILA ACOSTA SEVERO, para o cargo de “Escriturário
– Padrão 7”, do Quadro dos Cargos de Provimento Efetivo, criado
pela Lei Municipal n° 2.717, de 29/10/90, alterada pelas Leis
Municipais nº 6.189, de 21/05/12 e nº 6.190, de 21/05/12.

Sant’Ana do Livramento, 15 de agosto de 2019.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

Registre-se
e Publique-se:

FERNANDO GONÇALVES LINHARES
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:90C6B21A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL
53/2019

Extrato de Julgamento do Pregão Presencial 53/2019 que tem como
objeto a aquisição de máquinas rodoviárias para uso da Secretaria
Municipal de Transportes, tendo como empresa vencedora Shark
Máquinas Para Construção Ltda, pelo valor de R$ 599.000,00.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:D2CCE2C7

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DO CONTRATO 186/2019 DA DISPENSA DE

LICITAÇÃO 13/2019

Extrato do Contrato 186/2019 da Dispensa de Licitação 13/2019 que
tem como objeto Prestação de Serviços de palestrante do Evento:
“Treinamento em atendimento ao indivíduo em crise suicida” a ser
realizado no dia 30 de agosto de 2019, pelo prazo de 30 dias no valor
de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:A659C2B9

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
AVISO DE ALTERAÇÃO E REAGENDAMENTO DO EDITAL

DE TOMADA DE PREÇO 010/2019

Aviso de Alteração e Reagendamento do Edital de Tomada de Preço
010/2019 – Objeto: Item 01 – Contratação de empresa para prestação
de serviços de Limpeza Urbana, Manutenção de vias centrais da
cidade, praças e dos espaços de propriedade do Município de Santo
Ângelo. Alteração no Memorial Descritivo. Protocolo dos envelopes:
até as 09h15min do dia 04/09/2019. Abertura: às 09h30min da mesma
data. Informações no Departamento de Compras e Patrimônio, Rua
Antunes Ribas, 1096, Fone (055) 3312-0136, e-mail
licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através
do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:621A5B91

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO
EXTRATO DE JULGAMENTO DO EDITAL DE CHAMADA

PUBLICA 002/2019

Extrato de Julgamento do Edital de Chamada publica 002/2019 que
tem como objeto o recebimento dos Projetos de Venda de Gêneros
Alimentícios – Programa de Aquisição de Alimentos/ Compra Direta
Local da Agricultura Familiar – Grupos Formais – Associações e
Cooperativas, apresentando como produtores vencedores: ADEMIR
NIKITITZ nos itens 007 e 15; ALAMIR DE MOURA ME no Item
13; ANGELA CRISTIANE HELDT no item 012; ANTONIO
CORREA PEPPE nos itens 001 e 016; ARAMIS MOSER nos itens
003; 005 e 016; AVELIR CORREA PEPPE nos itens 001, 003, 005,
008, 016; CARLISE TIEDE KASER no item 008; CERES
TEREZINHA MEZZONO BUSNELLO no item 012; CLAIR DE
AVILA PAIVA nos itens 001, 003, 005, 016; CLAUDIA ADRIANE
BADE FORGIARINI 014; CLEZIO VENTROBA MILKE no item
009; COOPERATIVA AGROPECUARIA E LATICINIOS PONTÃO
LTDA no item 018; COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI
LTDA no item 18; DIEGO BURIN nos itens 003, 005 e 016; EDSON
ROBERTO FENNER no item 015; EDUARDA SCHUNKE no item
010; EDUARDO PRESTES DE OLIVEIRA PEPPE nos itens 001 e
010; EGIDIO KREUZBERG nos itens 007 e 015; ELOI SCHUNKE
nos itens 008 e 010; GRACIELI MEDIANEIRA OLIVEIRA
HENGEN nos itens 004 e 006; HEINZ GERMANDO ZAPPE nos
itens 010 e 016; IDALINA DERONI C. PEPPE nos itens 001, 002 e
003; JOSE OLI VARGAS DE OLIVEIRA nos itens 001 e 016;
LEONI MULLICH nos itens 004, 006 e 011; LOURDES T. LEAL
FABRIZIO no item 011; LUIZ FERNANDO FONSECA
CHRISTOFARI nos itens 003, 005 e 010; MARCIA R. SOUZA
BRUTTI no item 012; MARLI ROHDE nos itens 004, 006 e 011;
MIGUEL RIBEIRO CORREA nos itens 002, 003, 005 e 008; PEDRO
CASSOL nos itens 007 e 015; REINALDO EMANUEL MACHADO
no item 017; ROBSON WERSTER MOSER no item 008;
RONALDO DE SOUZA BRUTTI no item 012; ROSENI SCHILDT
no item 013; SIMONE BALENSIEFER AVOZINI no item 012;
VALDIR BETTIM nos itens 006 011; VALDIR COLOVINI no item
018; VILIBALDO CARGNELUTTI no item 017; VIVIANE
AMARO DE SOUZA COLOVINI nos itens 001, 006 e 011 e
WALDIR ANTONIO HUNGER item 001.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel dos Santos

Código Identificador:B7816778

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA